МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБПОУ «КГПК»)

ПРИКАЗ

«29» октября 2025 г.                                                                                № 1258

г. Курск

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса рисунков

«Эколята за раздельный сбор отходов и повторное

использование материалов»

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской

области от 28.01.2025 № 1-76, планом-календарем областных массовых

мероприятий ОБПОУ «КГПК» «Центр дополнительного образования детей и

взрослых «ЭКО-ПАРК» на 2025 год, в рамках Всероссийских

природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята – молодые

защитники природы» был проведен региональный этап Всероссийского

конкурса экологических рисунков «Эколята за раздельный сбор отходов и

повторное использование материалов» (далее – Конкурс) среди

образовательных организаций Курской области.

На Конкурс были представлены более 400 работ по номинациям в

соответствии с Положением о Конкурсе.

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри Конкурса от 28.10.2025.

2. Присудить Гран-при Конкурса в номинации «Эколята-

Дошколята» и наградить дипломом оргкомитета:

 Бублей Данила, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка –

детский сад № 97» г. Курска (руководитель Носова Светлана Викторовна);
 Глебову Владу, воспитанницу муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад г. Фатежа

«Золотой ключик» Фатежского района Курской области (руководитель

Селезнева Елена Александровна).

3. Присудить Гран-при Конкурса в номинации «Эколята» и

наградить дипломом оргкомитета:

 Апалькову Арину, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Успенская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза С.К.Косинова» Тимского района

Курской области (руководитель Куракулова Ольга Васильевна);

 Безносикову Дарину, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Черемисиновский Дом детского

творчества» Черемисиновского района Курской области (руководитель

Рышков Владимир Петрович).

4. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации «Эколята

– Дошколята» дипломами оргкомитета:

I степени

 Буднову Александру, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 4» г. Курска (руководитель Арепьева Альбина Дмитриевна);

 Карейву Милану, воспитанницу муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 119»

г.Курска (руководитель Костина Елена Александровна);

 Чунюкина Данилу, воспитанника муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко»

посёлка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской области

(руководители Родионова Светлана Юрьевна, Горбачева Олеся Ивановна).

II степени

 Амелина Константина, воспитанника муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Солнышко» посёлка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района

Курской области (руководители Рязанцева Алина Александровна, Кокунова

Оксана Викторовна);

 Грабину Варвару, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вид № 84» г.Курска (руководитель Кашина Светлана Павловна);

 Кудинову Анастасию, воспитанницу муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детский дом искусств «Ритм»

г.Курска (руководитель Красникова Яна Сергеевна);

 Леденёва Тимофея, воспитанника муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Касторенский Дом детского

творчества» Касторенского района Курской области (руководитель Крючкова

Ирина Викторовна);

 Черняеву Арину, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 57» г. Курска (руководитель Старикова Екатерина Сергеевна);

 Чистякова Владимира, воспитанника муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего

вида № 86» г. Курска (руководитель Фомовская Нелли Алексеевна);

 Чистякову Эмилию, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 127» г. Курска (руководитель Фурштейн Ирина Николаевна).

III степени

 Бобровскую Милану, воспитанницу муниципального казённого

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» г. Щигры

Курской области (руководитель Воинова Наталья Владимировна);

 Быкову Амелию, воспитанницу муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка «Дюймовочка» -

детский сад №28» г. Железногорска Курской области (руководитель

Карпенкова Ольга Сергеевна);

 Громова Матвея, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 20» г. Курска (руководители Заречная Лина Николаевна, Фаязова

Татьяна Сергеевна);

 Гладилину Веронику, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида №62 № г.Курска (руководитель Трофимова Анастасия Сергеевна);

 Горобца Егора, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида № 95» г. Курска (руководители Толмачева Анна

Юрьевна, Игнатова Ольга Вячеславовна);

 Дмитриева Тимура, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида №70» г. Курска (руководитель Васильева Наталия Николаевна);

 Епишеву Викторию, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка –

детский сад №103» г. Курска (руководитель Лукьянова Екатерина

Евгеньевна);

 Кузякину Дарину, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка –

детский сад № 99» г. Курска (руководитель Максимова Анастасия

Александровна);

 Сизикова Матвея, воспитанника муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко»

посёлка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской области

(руководители Гнездилова Ирина Леонидовна, Кошечкина Елена Ивановна);

 Чепурного Михаила, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому развитию детей № 130» г. Курска (руководители Лавриненко

Наталья Юрьевна, Шатская Мария Викторовна);

 Шабалина Максима, воспитанника муниципального дошкольного

казенного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Сказка»

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей» Медвенского

района Курской области (руководитель Переверзева Анита Георгиевна).

         5. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации «Эколята»

дипломами оргкомитета:

I степени

 Апалькову Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя общеобразовательная

школа» Золотухинского района Курской области (руководитель Кондратова

Надежда Павловна);

 Гольцову Элину, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2

пос. Пристень» Пристенского района Курской области (руководитель Петрова

Елена Николаевна);

 Донцову Алину, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» Курского района Курской

области (руководитель Тюлькова Наталья Владимировна);

 Камынину Викторию, обучающуюся муниципального казенного

образовательного учреждения «Советская средняя общеобразовательная

школа №1» Советского района Курской области (руководитель Голощапова

Лилия Владимировна);

 Павлову Викторию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Рыльский Дом

детского творчества» Рыльского района Курской области (руководитель

Скородкина Екатерина Львовна);

 Семченкову Арину, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Кореневская средняя

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области

(руководитель Громенко Алиса Володяевна);

 Серых Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рыльская средняя общеобразовательная

школа №4» Рыльского района Курской области (руководитель Насонова

Ирина Петровна);

 Чуканову Киру, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с

углублённым изучением отдельных предметов № 18 им. А.С. Сергеева» г.

Курска (руководитель Косухина Анна Леонидовна).

II степени

   Алдохину Евгению, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

(руководитель Янченкова Надежда Владимировна);

 Булышева Богдана, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Свободинская средняя

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

(руководитель Парахина Ксения Никитична);

 Климову Веронику, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№31 им. А.М. Ломакина» г. Курска (руководитель Бобнева Оксана

Александровна);

 Колобанову Ксению, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Курбакинская средняя

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области»

(руководитель Андросова Татьяна Николаевна);

 Коневу Дарью, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Старобелицкая средняя

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области

(руководитель Ширлина Елена Викторовна);

 Маринушкину Мианну, обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 63 «Академия

успеха» г. Курска (руководитель Торубарова Татьяна Александровна);

 Польскую Анастасию, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества г. Льгова» Курской области (руководитель Кузьмина Елена

Викторовна);

 Череповского Никиту, обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №3 г. Щигры Курской области» (руководитель

Есипова Светлана Николаевна);

 Чумаченко Викторию, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Суджанская средняя

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области

(руководитель Линцова Светлана Николаевна).

III степени

 Алексеева Алексея, обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№1 п. им. Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской области

(руководитель Горбачева Наталья Михайловна);

 Батракову Викторию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№6» г. Железногорска Курской области (руководитель Корсакова Галина

Алексеевна);

 Деева Богдана, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рыльская средняя общеобразовательная

школа №4» Рыльского района Курской области (руководитель Масленникова

Юлия Сергеевна);

 Завьялова Ивана, обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Среднеольшанская средняя

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области

(руководитель Мерзликина Татьяна Ивановна);

 Мухину Марию, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Беловская средняя

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области

(руководитель Гринёва Светлана Андреевна);

 Ничуговскую Ульяну, обучающуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Касторенский Дом

детского творчества» Касторенского района Курской области (руководитель

Маслихова Татьяна Васильевна);

 Позднякова Олега, обучающегося объединения «Сити-фермер»

областного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Курский государственный политехнический колледж» (руководитель

Куракина Анастасия Олеговна);

 Руднева Назара, обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Верхне-Грунская средняя

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области

(руководитель Недождых Татьяна Владимировна);

 Фадеева Георгия, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Рыльская основная

общеобразовательная школа №2» Рыльского района Курской области

(руководитель Васюкова Татьяна Сергеевна);

 Философову Ульяну, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Касторенский Дом детского

творчества» Касторенского района Курской области (руководитель Юдакова

Юлия Юрьевна);

 Худобину Анастасию, обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Сазановская средняя

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области

(руководитель Ошкадерова Ирина Александровна);

 Чуеву Софью, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№61 им. П.А Михина» г. Курска (руководитель Малеева Ксения

Владимировна).

5.1 Участники Конкурса получают Сертификат участника.

6.  Выразить благодарность за оказание практической помощи по

подведению итогов Конкурса:

 -  Григоровой Ирине Павловне, методисту, педагогу дополнительного